
七七七七    島島島島    信信信信    用用用用    組組組組    合合合合    

お客様各位お客様各位お客様各位お客様各位    

    

ワンタイムパスワードの導入についてワンタイムパスワードの導入についてワンタイムパスワードの導入についてワンタイムパスワードの導入について    

    

    拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、当組合では、近年インターネットバンキングの不正取引犯罪が増加していること

を受け、平成 25 年 3 月 18 日（月）よりインターネットバンキングにおけるセキュリティ

強化の一環として「ワンタイムパスワード機能」「メール通知パスワード機能」を導入いた

しました。 

 これは、現在ご利用いただいている「固定式パスワード」に加え、「一定間隔で可変する

パスワード」による認証を追加することでインターネット不正取引を防止し、より安全に

インターネットバンキングをご利用いただけます。 

 お客様におかれましては、安心してインターネットバンキングをご利用いただくために

も、本機能をご活用いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、本機能はブラウザ機能を利用した「インターネットバンキング」での提供であり、

iモードを利用しての「モバイルバンキング」には対応しておりませんのでご了承ください。 

 

敬具 

【【【【機能の特徴について機能の特徴について機能の特徴について機能の特徴について】】】】    

    お客様の携帯電話へパスワード生成用アプリをダウンロードしてお客様の携帯電話へパスワード生成用アプリをダウンロードしてお客様の携帯電話へパスワード生成用アプリをダウンロードしてお客様の携帯電話へパスワード生成用アプリをダウンロードして利用します。利用します。利用します。利用します。    

ご利用方法は当組合 HP 掲載の「メール通知「メール通知「メール通知「メール通知

パスワードサービスの概要について」パスワードサービスの概要について」パスワードサービスの概要について」パスワードサービスの概要について」をご参

照ください。 

アプリケーションのご利用方法は、当組合

HP 掲載の「ワンタイムパスワード利用者マ「ワンタイムパスワード利用者マ「ワンタイムパスワード利用者マ「ワンタイムパスワード利用者マ

ニュアル」ニュアル」ニュアル」ニュアル」をご参照ください。 



七七七七    島島島島    信信信信    用用用用    組組組組    合合合合    

【【【【ワンタイムパスワード利用開始フローワンタイムパスワード利用開始フローワンタイムパスワード利用開始フローワンタイムパスワード利用開始フロー】】】】    

 

 

 

 

【ワンタイムパスワード発行処理イメージ】【ワンタイムパスワード発行処理イメージ】【ワンタイムパスワード発行処理イメージ】【ワンタイムパスワード発行処理イメージ】    

    

 

 

 

 



七七七七    島島島島    信信信信    用用用用    組組組組    合合合合    

 

【ワンタイムパスワード利用開始イメージ】 

 

 

 

【ログイン時の画面イメージ】 

 

 

 


